
COMUNE DI CASTELDIDONE 
Provincia di Cremona

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222
Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it
Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it

Pag. 1

DETERMINAZIONE N° 10 DEL 24/04/2020

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE STRADALE SUL 
CANALE RIGLIO DELMONAZZA IN COMUNE DI CASTELDIDONE – 
APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
CON CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE DEI LAVORI  – SMART CIG: Z832A297DB

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Presidente dell’ Unione di Comuni Lombarda FOEDUS n°  4/2019 con il quale veniva 
conferimento l’incarico di titolare Posizione Organizzativa e Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 109 del 
TUEL ed attribuzione delle funzioni di cui all’ art. 107 del D.lgs 267/2000;

PREMESSO:

- Che la D.G.R. 17 settembre 2018 n° XI/535 prevedeva l’Invito a presentare proposte di manutenzione urgente 
del territorio Comunale a favore dei piccoli Comuni;

- che con Decreto n° 11842 del 07/08/2019 e Delibera della Giunta Regionale XI/2069 del 31/07/2019 di REGIONE 
LOMBARDIA, il Comune di Casteldidone è risultato assegnatario di una cifra pari ad € 41.400,00;

- che l’Amministrazione Comunale di CASTELDIDONE ha determinato di intervenire per la manutenzione 
straordinaria del ponte stradale sul canale RIGLIO DELMONAZZA e tal fine ha approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 22 del 01/10/2018 il Progetto esecutivo dei lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PONTE STRADALE SUL CANALE RIGLIO DELMONAZZA.

VISTE:

La determina n° 50 del 21/11/2019 di affidamento lavori;

La determina n° 92 del 19/11/2019 di impegno di spesa;

DATO ATTO che la ditta AROLDI F.lli Snc di Aroldi Franco e Cesare con sede in CASALMAGGIORE (CR), Via B. Cairoli 
n° 191, si è aggiudicata i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE STRADALE SUL CANALE RIGLIO 
DELMONAZZA” , per un’ importo di € 32.500,84 per lavori e mano d’ opera , oltre agli oneri della sicurezza per € 
1.200,00 e  IVA al 22% per € 7.414,18 e così per complessivi € 41.115,02;

VISTI:

a) il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, modificato ed integrate dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;



COMUNE DI CASTELDIDONE 
Provincia di Cremona

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222
Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it
Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it

Pag. 2

b) il Capitolato Generale d’appalto dei Iavori pubblici, adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e 
ss.mm.ii., per le parti non abrogate dal Regolamento D.P.R. n. 207/10;

d) l’art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 e s.m.i.

VISTO il D.lgs 18 Agosto 2000 n° 267

VISTO il D.P.R. 5 Ottobre 2010 n° 207 e s.m.i., nella parte ancora in vigore

DETERMINA

1. Di approvare lo Stato Finale dei Lavori ed il Certificato di Regolare esecuzione dei lavori di  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE STRADALE SUL CANALE RIGLIO DELMONAZZA IN COMUNE DI 
CASTELDIDONE dell’ importo di € 33.700,84 oltre all’ IVA 22% per € 7.414,19 e cosi per un’ importo 
complessivo di € 41.115,02;

2. Di liquidare l’ importo dello stato finale dei lavori di MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE STRADALE 
SUL CANALE RIGLIO DELMONAZZA IN COMUNE DI CASTELDIDONE alla AROLDI F.lli Snc di Aroldi Franco e 
Cesare con sede in CASALMAGGIORE (CR), Via B. Cairoli n° 191 per un’ importo di € 33.700,84 oltre all’ 
IVA 22% per € 7.414,19 e cosi per un’ importo complessivo di € 41.115,02;

3. Di dare atte che è stato attribuito il seguente codice CIG n. Z832A297DB
4. Di dare atto Chel’ importo dello stato finale trova copertura nel bilancio di previsione del Comune di 

Casteldidone 2019-2020 esercizio 2019 al capitolo 10052.02.0013
5. Di dare atto che il presente atto è  trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per gli atti di 

competenza;
6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n° 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il 

sottoscritto Mario Braga;
 

Data, 24/04/2020 Il Responsabile
Braga Mario / ArubaPEC S.p.A.

Firmato digitalmente


